Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

REQUERIMENTO Nº 00599/2013

Requer informações acerca de
instalação de iluminação pública em
passarela, localizada na Rua Paulo
de Moraes próximo ao cruzamento
com a Rua Riachuelo, no Centro,
neste município.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que, este vereador foi procurado por
moradores, reclamando que a passarela citada, precisa urgente de iluminação,
pois à noite o local é muito sombrio, (foto em anexo) servindo para abrigar
pessoas de má índole;

 CONSIDERANDO que,  segundo eles, já teve comerciante que
foi roubado e as câmeras ali de perto, mostram o meliante saindo em meio à
escuridão da passarela.

REQUEIRO que, nos termos do Art. 10, Inciso X, da Lei Orgânica
do município de Santa Bárbara d’Oeste, combinado com o Art. 63, Inciso IX, do
mesmo diploma legal, seja oficiado o Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal
para que encaminhe a esta Casa de Leis as seguintes informações:

1º) A administração tem algum projeto de melhorias para a área
citada?

2º) A administração Municipal, pretende instalar postes de
iluminação naquele local?

3º) Se a resposta da questão 2 for positiva, quando?

4º) Outras informações que julgar necessárias.

 “Dr. Tancredo Neves”, em 22 de julho de 2021.

Carlos Fontes

-Vereador- 2º secretario

Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

 “Dr. Tancredo Neves”, em 22 de julho de 2021.

Carlos Fontes

-Vereador- 2º secretario

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: X1Z8C0C0G2R6J9K7
		2021-07-26T13:57:49-0300

		2021-07-26T13:57:49-0300